曾都区财政局关于政府采购资金支付管理的补充通知

区属各预算单位：
为深入贯彻落实《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19号）、《省人民政府办公厅关于印发以控制成本为核心优化营商环境若干措施的通知》（鄂政办发〔2022〕52号）、省财政厅省公共资源交易监督管理局《关于落实稳住经济一揽子政策进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》(鄂财采发〔2022〕5号),我局于2023年7月17日印发了关于转发《随州市财政局关于规范政府采购延期付款约束措施规定的通知》的通知（曾财函[2023]15号），对政府采购项目资金来源、财政预算审核拨付程序、合同签订和履约验收操作、合同资金支付时限、账务结算管理措施作出明确规定，为更大力度、更实举措、更优服务优化我区政府采购营商环境，现就进一步加强我区政府采购项目资金支付管理补充通知如下：
一、对适合支付预付款的采购项目，采购人可以在采购合同签订后立即向具备条件的中标、成交中小微企业预付不低于合同总金额30%、不高于合同总金额70%的资金。对信用良好的中小微企业，鼓励和支持采购人提高预付款比例，缓解供应商资金压力。
二、对因无正当理由拖欠供应商的逾期款项，采购人应建立补偿机制，按不低于同期银行存款利息的标准给予供应商利益损害赔偿、补偿；因预算调整或重大灾害原因造成的逾期支付，采购人可与供应商协商解决补偿事项。
[bookmark: _GoBack]三、对全区行政机关、事业单位、社会团体或其领导成员在政府采购活动中成为失信责任主体的，由相关监管部门将失信信息列入失信名单，推送至文明办、道德模范评选考评单位，失信信息纳入全国信用信息共享平台。

                          随州市曾都区财政局
　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年8月18日